
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών στο Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για 
το έτος 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους και αιρε-
τούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για το 
έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 216/3943 (1)

   Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, υπηρετούντων υπαλλήλων και 

αιρετών στο Δήμο Θηβαίων Νομού Βοιωτίας, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 της υποπαραγράφου Δ.9, 
της παραγράφου Δ του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις- Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

γ) της παραγράφου 2, περίπτωση θ του άρθρου 5 
και της παραγράφου 2, περίπτωση β του άρθρου 7 του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21),

στ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρ-
μογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) του άρθρου 8 παρ. 4 υποπαρ. γ.γ. του π.δ. 138/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας –Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231),

η) της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-
λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων (Β’ 2364),

θ) της 44466/17.12.2015 απόφασης – Προκήρυξης 
αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡ-
Κ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

ι) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 
250).

2. Το αριθμ. 491/08.01.2020 έγγραφο του Δήμου Θη-
βαίων.

3. Τις ανάγκες του Δήμου Θηβαίων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων και αιρετών 
(για τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου, επιβλέ-
ψεων Δημ. Έργων, εποπτείες, αυτοψίες, μεταφορές, τη 
συμμετοχή σε σεμινάρια, κ.λπ.).

4. Την αριθμ. 438/07.01.2020 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Θηβαίων ότι 
έχουν εγγραφεί οι απαιτούμενες πιστώσεις στον προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020, ο οποίος 
ψηφίστηκε με την αριθμ. 329/2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Θηβαίων ως εξής: στον Κ.Α.Ε. 
02.00.6421 ποσό 3.000,00 €, στον Κ.Α.Ε. 02.00.6422 ποσό 
1.000,00 €, στον Κ.Α.Ε. 02.10.6422 ποσό 1.000,00 €, στον 
Κ.Α.Ε. 02.15.6422 ποσό 500,00 €, στον Κ.Α.Ε. 02.30.6422 
ποσό 1.000,00 €, στον Κ.Α.Ε. 02.35.6422 ποσό 1.000,00 €, 
στον Κ.Α.Ε. 02.40.6422 ποσό 1.000,00 €, στον Κ.Α.Ε. 
02.45.6422 ποσό 1.000,00 €, και στον Κ.Α.Ε. 02.50.6422 
ποσό 1.000,00 €, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 245

2293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.03 20:11:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2294 Τεύχος B’ 245/03.02.2020

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
υπαλλήλων και αιρετών στο Δήμο Θηβαίων, για το έτος 2020 ως εξής:

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ/

ΑΙΡΕΤΟ

Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 60 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΠΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 3 15 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 20 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 16 120 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 4 60 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΔΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10 60

Δ/ΝΣΗ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

(ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ)
3 30 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
5 50 60

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ)
1 10 60

ΤΕ17 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 40 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 2 20 60

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 40 60

ΠΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 90 60

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 140 60

ΠΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 40 60

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 50 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 50 60

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ)

1 30 60

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 20 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 60 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 20 60

ΔΕ6 ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1 30 60

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 40 60

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 100 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2295Τεύχος B’ 245/03.02.2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ/

ΑΙΡΕΤΟ

Δ/ΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 30 60

ΔΕ27
ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
1 20 60

ΔΕ28
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑ-

ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
4 100 60

ΔΕ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ)

1 50 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 3 100 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 40 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 40 60

ΔΕ30
ΤΕΧΝΙΤΩΝ

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ
4 90 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1 20 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1 20 60

ΔΕ
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 30 60

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 40 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ
3 80 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΟΥ (ΙΔΑΧ)
2 50 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ
1 60 60

ΥΕ
ΒΟΗΘΩΝ ΤΕΧΝΙΤΗ

ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗ (ΙΔΑΧ)
2 60 60

ΥΕ16 ΕΡΓΑΤΗΣ ΥΔΡΟΝΟΜΕΑΣ 1 20 60

Δ/ΝΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΔΟΜΗΣΗΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 120 60

ΠΕ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 60 60

ΤΕ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 60 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10 60

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10 60

Δ/ΝΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΠΕ ΓΕΟΠΩΝΩΝ 2 50 60

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 50 60

ΤΕ13 ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 50 60

ΤΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 50 60

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 50 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
2 50 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
3 50 60

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 50 60

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 13 50 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2296 Τεύχος B’ 245/03.02.2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ/

ΑΙΡΕΤΟ

Δ/ΝΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

ΔΕ29
ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 50 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
4 50 60

ΔΕ35 ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 50 60

ΔΕ
ΔΕΝΤΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
2 50 60

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 1 50 60

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ)
10 40 60

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ (ΙΔΑΧ)
1 40 60

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ-

ΠΡΑΣΙΝΟΥ
2 40 60

ΥΕ16

ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ- 

ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ-
ΣΥΝΟΔΩΝ

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ

24 200 60

ΥΕ16
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ Κ
ΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1 40 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ-

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1 40 60

ΔΕ
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
2 80 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

TE
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2 20 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 20 60

ΔΕ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60 60

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 10 60

ΤΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
2 20 60

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ (ΙΔΟΧ) 3 30 60

ΠΕ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 

(ΙΔΟΧ)
1 30 60

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ 1 30 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΟΧ) 1 10 60

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΠΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 30 60

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΤΕ
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1 30 60

ΔΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 30 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 30 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2297Τεύχος B’ 245/03.02.2020

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΜΟΝΑΔΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΒΛΕΠΟ-

ΜΕΝΩΝ
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΜΕΓΙΣΤΟ
ΕΠΙΤΡΕΠΟ-

ΜΕΝΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ/

ΑΙΡΕΤΟ

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΠΕ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

(ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ)
1 60 60

ΤΕ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

(ΣΥΓΧΡΗΜ/ΝΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ)

1 60 60

ΤΕ
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 

(ΤΕΧΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ)
1 60 60

ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60 60

ΔΕ
ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 

(ΙΔΑΧ)
1 60 60

ΑΙΡΕΤΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 33 1980 60

ΤΟΠΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 17 1020 60

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 22 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 289/5209 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους και αιρε-

τούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για 

το έτος 2020. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) των άρθρων 1, 2 και 3 υποπαρ. Δ.9 παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

γ) του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 4484/2017 «Προσαρμο-
γή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

δ) του άρθρου 5 παρ. 2 περίπτ. θ του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 21),

ζ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/

Α’/27-12-2010) και ιδίως της παραγράφου 4, περίπτωση 

γγ του άρθρου 8,

η) της 27524/18.10.2015 απόφασης του Υπουργού 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί επι-

λογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοική-

σεων (Β’ 2364),

θ) της 44466/17.12.2015 απόφασης – Προκήρυξης 

αριθμ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ),

ι) της 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουργού Εσω-

τερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρωμέ-

νη Διοίκηση Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

2. Το αριθμ. 960/Γ.Π.:502/13.01.2020 έγγραφο του Δή-

μου Χαλκιδέων, με τα συνημμένα σε αυτό.

3. Τις ανάγκες του Δήμου Χαλκιδέων για μετακίνηση 

εκτός έδρας των υπαλλήλων, ειδικών συνεργατών και 

αιρετών του Δήμου για συμμετοχή σε επιμορφωτικά σε-

μινάρια, συνέδρια ή ημερίδες, διεκπεραίωση υποθέσεων 

του Δήμου εκτός έδρας, ανάγκες ελέγχου και επίβλεψης 

μελετών και έργων, παραλαβές έργων, διεκπεραίωση 

υποθέσεων Συμβουλευτικού Κέντρου Γυναικών και του 

τμήματος της πρόνοιας και άλλες έκτακτες υπηρεσιακές 

ανάγκες ή απρόβλεπτα γεγονότα που επιβάλουν την με-

τακίνηση εκτός έδρας.

4. Την αριθμ. 757/Γ.Π.: 417/10.01.2020 βεβαίωση της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Χαλκιδέων, σύμφωνα 

με την οποία έχουν προβλεφθεί οι κάτωθι εγγεγραμμέ-

νες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 

2020, του Δήμου Χαλκιδέων στους Κ.Α. 00-6422.0001 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2298 Τεύχος B’ 245/03.02.2020

ποσό 2.645,88 €, Κ.Α. 15-6422 ποσό 600,00 €, Κ.Α. 20-6422 ποσό 972,24 €, Κ.Α. 30-6422 ποσό 1.941,72 €, Κ.Α. 35-6422 
ποσό 1.000,00 €, 40-6422 ποσό 2.000,00 € και 60-6413.0001 ποσό 2.490,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, για τους υπαλλήλους 
και αιρετούς του Δήμου Χαλκιδέων Νομού Ευβοίας, για το έτος 2020, ως εξής:

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔ. ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α Κλάδος/Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Διοικητικού 19 40

2 ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού 4 40

3 ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 8 40

4 ΠΕ Πληροφορικής 2 40

5 ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 13 60

6 ΠΕ Μηχαν. Αρχιτεκτόνων 6 60

7
ΠΕ Ηλεκτρολόγων

Μηχανολόγων
4 60

8 ΠΕ Αγρ. Τοπ. Μηχανικών 9 60

9 ΠΕ Γεωπόνων 3 60

10 ΠΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 13 40

11 ΠΕ Παιδοψυχολόγων 1 40

12 ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων 1 40

13 ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας 3 40

14 ΤΕ Τεχν. Πολ. Μηχανικών 8 60

15 ΤΕ Τεχν. Ηλεκτρ. Μηχανικών 1 60

16 ΤΕ Τεχν. Μηχανολόγων - Μηχανικών 6 60

17 ΤΕ Τεχν. Γεωπονίας 5 60

18 ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού 12 40

19 ΤΕ Οικονομικού-Λογιστικού 3 40

20 ΤΕ Διοίκησης ΟΤΑ 1 40

21 ΤΕ Δημ. Αστυνομίας 1 40

22 ΤΕ Εργοδηγών 1 50

23 ΤΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 7 40

24 ΤΕ Μουσικών 1 40

25 ΔΕ Διοικητικού-Οικονομικού 37 40

26 ΔΕ Διοικητικού 18 40

27 ΔΕ Εποπτών 17 40

28 ΔΕ Εργοδηγών 5 40

29 ΔΕ Ηλεκτρολόγων 15 40

30 ΔΕ Μηχανοτεχνιτών 5 40

31 ΔΕ Χειρ. Μηχανμ. Έργων 19 30

32 ΔΕ Οδηγών 63 60

33 ΔΕ Τεχνιτών 26 30

34 ΔΕ Εισπρακτόρων 1 30

35 ΔΕ Δενδροκηπουρών 10 30

36 ΔΕ Χειριστών Η/Υ 12 30

37 ΔΕ Διεκπ. Υποθ. Πολιτών 1 30

38 ΔΕ Σχολικών Φυλάκων 9 30

39 ΥΕ Κλητήρων 10 30

40 ΥΕ Επιστατών 5 30

41 ΥΕ Εργατών Πρασίνου 9 30

42 ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 40 30

43 ΥΕ Εργατών Γενικά 25 30

44 ΥΕ Καθαριστριών Σχολείων 18 30

45 ΥΕ Βοηθών Νεκροταφείου 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2299Τεύχος B’ 245/03.02.2020

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α Κλάδος / Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών 1 40

2 ΠΕ Ψυχολόγων 1 40

3 ΠΕ Κοινωνιολόγων/Κοινωνικής Πολιτικής 1 40

ΑΙΡΕΤΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ

Α/Α Ιδιότητα Αιρετού Αριθμός Ατόμων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Δήμαρχος 1 50

2 Πρόεδρος Δημ. Συμβουλίου 1 40

3 Αντιδήμαρχοι 9 40

4 Δημοτικοί Σύμβουλοι 35 30

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

Α/Α Ιδιότητα Αριθμός ατόμων Ανώτατο όριο ημερών κατ’ έτος

1 Γενικός Γραμματέας 1 40

2 Ειδικός Σύμβουλος 1 40

3 Ειδικοί Συνεργάτες 5 40

4 Δικηγόροι με πάγια αντιμισθία 2 50

Οι ανωτέρω ημέρες εκτός έδρας θα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με τις λειτουργικές ανάγκες 
της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 17 Ιανουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2300 Τεύχος B’ 245/03.02.2020

*02002450302200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


